ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua E, nº 481 – Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA/2º andar
Bairro Cidade Nova, Parauapebas – PA – CEP 68.515-000

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COMPRA DIRETA

A Secretaria Municipal de Saúde de Parauapebas faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

DISPENSA Nº 09/2025 – SEMSA

CONTRATANTE....: Fundo Municipal de Saúde – FMS

CONTRATADAS.....: SAPRA LANDAUER -  CNPJ 50.429.810/0001-36

OBJETO...................: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de dosimetria radiológica pessoal/ individual de tórax das radiações dos

profissionais no Setor de Radiologia da UPA e Policlínica da Secretária Municipal de

Saúde de Parauapebas.

VALOR GLOBAL.....: R$ 3.136,32 (três mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois

centavos).

VIGÊNCIA...................: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTAÇÃO:  Art. 75, inciso II, Lei nº 14.133/21 e Decreto Nº 324, de 20

de fevereiro de 2024.

SUBCLASSE CNAE: 7120-1-00

Parauapebas - PA, 15 de maio de 2025

Marcos Vinicius Soares dos Santos

Secretário Municipal de Saúde
Decreto nº 006/2025

		2025-06-09T09:03:29-0300
	MARCOS VINICIUS SOARES DOS SANTOS:52694119204